01 do Edital de Pregão Eletrônico nº 093/2023, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REEQUILIBRIO
Diante da superveniência de Convenção Coletiva de Trabalho, majorando os custos com

mão de obra da contratada, as partes repactuam o valor anual contratado de R$ 900.000,00 (novecentos
mil reais) para R$ R$ 964.296,54 (novecentos e sessenta e quatro mil duzentos e noventa e seis reais e
cinquenta e quatro centavos), além de reconhecer o direito da contratada às diferenças mensais de
janeiro a setembro de 2025, que perfazem o valor de R$ 48.222,45(quarenta e oito mil duzentos e vinte
e dois reais e quarenta e cinco centavos) a serem pagos em parcela única.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
O presente aditamento estabelece o valor de R$ 48.222,45(quarenta e oito mil duzentos

e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos), equivalente às diferenças mensais de janeiro a
setembro 2025, referentes ao reequilíbrio econômico-financeiro.

O valor total do presente aditamento será, portanto, de R $ 1.012.518,99 (um milhão
doze mil quinhentos e dezoito reais e noventa e nove centavos), cujas despesas correrão à conta do
Orçamento Específico da União/TRENSURB, para o exercício de 2025, como segue:

- Programa de Trabalho: 15.122.0032.2000.0043.��
- Denominação: Administração da Unidade.�
- Fonte de Recursos: